
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016  

 

PORTARIA Nº 584, de 31 de julho de 2025 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE DISCENTES 

PARA VAGAS COMPLEMENTARES NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO 

SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PARA AS ESPECIALIZAÇÕES: GESTÃO 

EDUCACIONAL E ENSINO DE MATEMÁTICA 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições Edital nº. 208/2025, publicado na 

edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 01/07/2025,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Especial para 

ingresso nos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Educacional e Ensino de 

Matemática, como oferta especial e na modalidade de Educação a Distância, EaD, em parceria 

com o Sistema Universidade Aberta do Brasil, UAB/CAPES/MEC, de acordo com a Tabela 

constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por curso, 

cidade/polo e classificação final. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Os candidatos que se sentirem prejudicados com o resultado, poderão 

interpor recurso enviando um e-mail uesbvirtual@uesb.edu.br, até o dia 03 de agosto de 2025, 

observando o subitem 9.1 do Edital nº. 208/2025. 

 

Art. 3º Todos os convocados e todos os excedentes (cadastro de reserva) 

interessados em ocupar uma vaga no curso, deverão enviar a documentação para matricula no 

período de 06 a 10 agosto 2025. 

 

Parágrafo Único. Os excedentes comporão um cadastro de reserva e terão a 

matrícula efetuada pela coordenação do curso, obedecendo a ordem de classificação e o número 

de vagas não preenchidas pelos convocados, conforme cronograma apresentado no item 9. 

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR

http://www.uesb.br/
mailto:uesbvirtual@uesb.edu.br,


Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 584/2025 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE DISCENTES PARA VAGAS COMPLEMENTARES NOS CURSOS DE 

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PARA AS ESPECIALIZAÇÕES: GESTÃO 

EDUCACIONAL E ENSINO DE MATEMÁTICA (EDITAL Nº. 208/2025) 

 

RESULTADO FINAL 

Tabela 01: Resultado Final Curso de Especialização Ensino de Matemática 

Polo de 

Inscrição 
Candidata(o) 

Residência: 1 /2 

/3 /4 (Item 10.1 do 

Edital) 

Vínculo: a/b/c/d/e 

(Item 10.1 do 

Edital) 

Graduação na 

área (50) outras 

áreas (30) 

Vínculo: 

30/25/20/15/1

0 (Barema)  

Tempo de 

Serviço 

(Barema) 

Pontuação 

Final 

Classificaçã

o 

Barreiras 
Narlla Emilly 

Afonseca da Silva 
1 a 50 30 10 90 

1º 

Convocado 

Barreiras 

Adélia Vitoria 

Alves de Morais 

dos Santos 

1 a 50 30 1 81 
2º 

Convocado 

Barreiras 

Lucas Domingos 

dos Santos 

Macêdo 

1 a 50 30 1 81 
3º 

Convocado 

Barreiras 

Rayanne Christine 

Livramento 

Mendes 

1 a 30 30 11 71 
4º 

Convocado 

Barreiras 
Cíntia Oliveira da 

Silva 
1 a 30 25 11 66 

5º 

Convocado 

Barreiras 
Fernanda Belo de 

Arauho 
1 a 30 30 2 62 

6º 

Convocado 

Barreiras 
Rosana Santos 

Pereira 
1 a 30 30 0 60 

7º 

Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Barreiras 
Ricardo Fabrizio 

da Rocha Ribas 
1 b 50 25 9 84 

8º 

Convocado 

Barreiras 
Denise Borges de 

Oliveira 
1 b 50 30 0 80 

9º 

Convocado 

Barreiras 

Gabriela Inaiá 

Lustosa Guedes 

Souza 

1 b 50 25 0 75 
10º 

Convocado 

Barreiras 
Lívia Dourado 

Rodrigues Santos 
1 b 50 25 0 75 

11º 

Convocado 

Barreiras 
Vitória da Silva 

Ayres 
1 c 50 20 0 70 

12º 

Convocado 

Barreiras 
Andreia Jesus de 

Afonseca 
1 a 30 20 0 50 

13º 

Convocado 

Barreiras 
Dione Conceição 

de Almeida 
1 d 50 15 0 65 

14º 

Convocado 

Barreiras 

Hudson 

Crisostomo dos 

Santos da Silva 

2 a 30 30 2 62 
15º 

Convocado 

Barreiras 

Nilvane Silva de 

Oliveira 

Guimaraes 

2 b 50 25 11 86 
16º 

Convocado 

Barreiras 
Sergio Corado de 

Souza 
2 b 50 25 0 75 

17º 

Convocado 

Barreiras 
Izaque Pereira da 

Silva 
2 b 30 25 0 55 

18º 

Convocado 

Barreiras 
Suzane Silva dos 

Santos 
2 c 30 20 10 60 

19º 

Convocado 

Barreiras 
Gabriela Massoni 

Guedes 
3 a 30 25 1 56 

20º 

Convocado 

Barreiras 
Raíla Silva da 

Rocha 
3 b 50 25 2 77 

21º 

Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Barreiras 
Maria Júlia Neves 

Silva 
3 b 50 25 1 76 

22º 

Convocado 

Barreiras 
Micaele da Cruz 

Rocha 
3 b 30 25 0 55 

23º 

Convocado 

Barreiras 
Josiane dos Santos 

Lima 
3 d 50 15 3 68 

24º 

Convocado 

Barreiras 
Áhirton Jordão 

Flores Dantas 
4 e 50 10 3 63 

25º 

Convocado 

Barreiras 
Luan Batistuta de 

Brito Fernandes 
4 e 50 10 1 61 

1º 

Excedente 

Barreiras 
Clayton Ferreira 

dos Anjos 
4 e 50 10 0 60 

2º 

Excedente 

Barreiras 
Saulo Borges da 

Silva 
4 e 50 10 0 60 

3º 

Excedente 

Barreiras 
Nayara dos Santos 

de Santana 
4 e 30 10 8 48 

4º 

Excedente 

Barreiras 
Sandra Mara 

Morais 
4 e 30 10 8 48 

5º 

Excedente 

Barreiras 
Humberto Vital 

Ferreira Filho 
4 e 30 10 7 47 

6º 

Excedente 

Barreiras 
Oribio Pereira da 

Cruz Junior 
4 e 30 10 6 46 

7º 

Excedente 

Barreiras 
José Antonio 

Ribeiro das Neves 
4 e 30 10 1 41 

8º 

Excedente 

Barreiras 
Dione Soares de 

Oliveira 
4 e 30 10 0 40 

9º 

Excedente 

Barreiras 
Maria Jaelza 

Nascimento 
4 e 30 10 0 40 

10º 

Excedente 

Barreiras 
Waldo Jose da 

Rocha Jr 
4 e 30 10 0 40 

11º 

Excedente 

Brumado 
João Moreira 

Chaves Junior 
1 a 50 30 11 91 

1º 

Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Brumado 
Juliana Lopes dos 

Santos Oliveira 
1 a 50 30 9 89 

2º 

Convocado 

Brumado 
Vanessa 

Nascimento Silva 
1 a 50 30 6 86 

3º 

Convocado 

Brumado 
César Leonardo 

Moreira Ferraz 
1 a 50 25 6 81 

4º 

Convocado 

Brumado 

Jane Paula Lima 

Coqueiro 

Bernardes 

1 a 50 30 0 80 
5º 

Convocado 

Brumado 
José Carlos Passos 

dos Santos 
1 b 50 25 0 75 

6º 

Convocado 

Brumado 
Taiana Mara de 

Souza Lima 
1 b 30 25 0 55 

7º 

Convocado 

Brumado 
José Tiago Meira 

Figuerêdo 
1 c 50 30 6 86 

8º 

Convocado 

Brumado 
Bruna Vieira 

Feitor 
1 c 50 20 2 72 

9º 

Convocado 

Brumado 
Dheniffer Raiane 

Soares Flores 
1 c 50 20 1 71 

10º 

Convocado 

Brumado Marcos Silva Dias 1 c 50 20 0 70 
11º 

Convocado 

Brumado 
Edilza Gomes da 

Silva 
1 c 30 20 9 59 

12º 

Convocado 

Brumado 
Anderson Meira 

Santos 
1 c 30 20 1 51 

13º 

Convocado 

Brumado 
Daniela de Lima 

Almeida Ataíde 
1 c 30 20 0 50 

14º 

Convocado 

Brumado 
Ana Ester Amorim 

de Mello Lira 
1 d 50 15 0 65 

15º 

Convocado 

Brumado 
Rita de Cássia 

Prado da Silva 
1 d 50 15 0 65 

16º 

Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Brumado 
Vandilson Fialho 

de Carvalho 
2 a 50 30 6 86 

17º 

Convocado 

Brumado 
Iago Henrique 

Lima Pereira 
2 a 50 30 2 82 

18º 

Convocado 

Brumado 
Renata Araujo de 

Souza Nunes 
2 a 30 30 12 72 

19º 

Convocado 

Brumado 
Geiselane da Silva 

Ramos 
2 b 50 30 0 80 

20º 

Convocado 

Brumado 
Maianne Riqueza 

Luz 
2 b 50 25 0 75 

21º 

Convocado 

Brumado 

Lucinêide 

Nascimento 

Marinho 

2 b 30 25 3 58 
22º 

Convocado 

Brumado 

Débora Priscila 

Vaz de Oliveira 

Santana 

2 b 30 25 0 55 
23º 

Convocado 

Brumado 

André Benjamin 

Pereira de 

Azevedo 

2 b 30 20 0 50 
24º 

Convocado 

Brumado 
Marcos Leão 

Neves 
2 c 50 20 0 70 

25º 

Convocado 

Brumado Iara Quele Gomes 2 d 50 15 3 68 
1º 

Excedente 

Brumado 
Emerson Ferreira 

dos Santos 
2 d 50 15 0 65 

2º 

Excedente 

Brumado 

Letícia Santos 

Rocha Trindade 

Pires 

2 d 50 15 0 65 
3º 

Excedente 

Brumado 

Thais Antonia 

Santos Oliveira 

Trindade 

3 a 50 30 20 100 
4º 

Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Brumado 
Ederval Caires 

Barbosa 
3 a 50 25 20 95 

5º 

Excedente 

Brumado 
Marlene de 

Santana Oliveira 
3 a 30 30 14 74 

6º 

Excedente 

Brumado 
Raquel Pereira de 

Almeida 
3 b 50 25 9 84 

7º 

Excedente 

Brumado 
Ana Cláudia 

Santos Novais 
3 b 50 25 8 83 

8º 

Excedente 

Brumado 
Irlanda Conceição 

Cordeiro 
3 b 50 30 2 82 

9º 

Excedente 

Brumado 

Luisa Ramos de 

Almeida 

Gottschall 

3 b 50 25 1 76 
10º 

Excedente 

Brumado 
Jaila Santos de 

Sousa 
3 c 50 20 0 70 

11º 

Excedente 

Brumado 
Marcella 

Fernandes Xavier 
4 e 50 10 2 62 

12º 

Excedente 

Brumado 
Moabe Almeida 

Silva 
4 e 50 10 0 60 

13º 

Excedente 

Brumado 
Alfredo Gomes 

Almeida 
4 e 30 10 18 58 

14º 

Excedente 

Brumado 
Felipe Fragomeni 

Henning 
4 e 30 10 0 40 

15º 

Excedente 

Itapetinga 
Maria Eduarda da 

Silva Cruz 
1 a 50 30 1 81 

1º 

Convocado 

Itapetinga 
Luiz Fábio Gomes 

Carmo 
1 b 50 25 20 95 

2º 

Convocado 

Itapetinga 
Luciana Lima 

Campos de Jesus 
1 b 30 25 7 62 

3º 

Convocado 

Itapetinga 
Maria Izabel de 

Jesus Costa Sousa 
1 b 30 25 3 58 

4º 

Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Itapetinga 
Jhoarlles Silva 

Leal 
1 c 50 30 11 91 

5º 

Convocado 

Itapetinga 
Ana Paula Campos 

de Oliveira 
1 c 30 20 0 50 

6º 

Convocado 

Itapetinga 
Cíntia Santos 

Alves 
1 c 30 15 0 45 

7º 

Convocado 

Itapetinga 
Maycom Marinho 

Lopes 
1 d 30 15 0 45 

8º 

Convocado 

Itapetinga 
Adriana Pacheco 

dos Santos 
2 a 50 30 19 99 

9º 

Convocado 

Itapetinga 
Antônio Marcos 

Teles de Oliveira 
2 a 50 30 18 98 

10º 

Convocado 

Itapetinga 
Rosângela Duca de 

Oliveira 
2 a 30 30 14 74 

11º 

Convocado 

Itapetinga 
Clarice da Silva 

Nascimento 
2 b 50 25 17 92 

12º 

Convocado 

Itapetinga 
Joserlane Araújo 

dos Santos 
2 b 50 25 0 75 

13º 

Convocado 

Itapetinga 
Carla Eveny dos 

Santos Oliveira 
2 b 30 25 1 56 

14º 

Convocado 

Itapetinga 
Claudia Souza 

Santos 
2 b 30 25 0 55 

15º 

Convocado 

Itapetinga 
Caroline Ribeiro 

Rodrigues 
2 c 50 20 0 70 

16º 

Convocado 

Itapetinga 
Celia Vianna de 

Britto 
2 d 30 15 0 45 

17º 

Convocado 

Itapetinga 
Leinah Silva 

Souza 
3 a 50 30 2 82 

18º 

Convocado 

Itapetinga 
Marlete Rodrigues 

Pereira 
3 b 50 30 6 86 

19º 

Convocado 

Itapetinga 
Raphael Matos 

Trancoso Nolasco. 
3 b 50 25 10 85 

20º 

Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Itapetinga 
Ana Carla Santos 

Cesar 
3 b 50 25 2 77 

21º 

Convocado 

Itapetinga 
Eliedson Gama 

Lima 
3 c 50 30 0 80 

22º 

Convocado 

Itapetinga 

Raimundo 

Vinícius Santana 

Gonçalves 

3 c 50 20 4 74 
23º 

Convocado 

Itapetinga 
Rosilene Pereira 

Ramos 
3 c 30 20 5 55 

24º 

Convocado 

Itapetinga 
João Gabriel 

Furtado Machado 
3 d 50 15 0 65 

25º 

Convocado 

Itapetinga 
Rodrigo Vieira 

Peixoto 
3 d 50 15 0 65 

1º 

Excedente 

Itapetinga 
Nayara Santos 

Bitencourt 
4 b 30 25 3 58 

2º 

Excedente 

Itapetinga 

Andressa dos 

Santos Passos de 

Souza 

4 e 50 10 7 67 
3º 

Excedente 

Itapetinga 
Raony Mendes 

Veloso 
4 e 50 10 3 63 

4º 

Excedente 

Itapetinga 
Robson Ricardo 

Costa Vieira 
4 e 50 10 3 63 

5º 

Excedente 

Itapetinga 
Evelyn dos Santos 

Araújo Gomes 
4 e 30 10 0 40 

6º 

Excedente 

Itapetinga 
Stella de Oliveira 

Alves 
4 e 30 10 0 40 

7º 

Excedente 

Jequié 
Cleber Barbosa 

Passos 
1 a 50 30 20 100 

1º 

Convocado 

Jequié 
Davi Vieira Ramos 

de Oliveira 
1 a 50 25 15 90 

2º 

Convocado 

Jequié 
Tawana Telles 

Batista Santos 
1 a 50 30 8 88 

3º 

Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Jequié 
Mariza de Jesus 

Almeida 
1 b 50 30 2 82 

4º 

Convocado 

Jequié 
Amanda Miranda 

Maia 
1 b 50 25 2 77 

5º 

Convocado 

Jequié 
Ronelia Santana 

Trindade 
1 b 30 25 9 64 

6º 

Convocado 

Jequié 
Claudinelia Brito 

Santos 
1 b 30 30 2 62 

7º 

Convocado 

Jequié Aiala Silva Souza 1 b 30 25 2 57 
8º 

Convocado 

Jequié 
Rosemeire dos 

Santos 
1 b 30 25 2 57 

9º 

Convocado 

Jequié 
Alinéia Santos 

Silva 
1 b 30 25 1 56 

10º 

Convocado 

Jequié 
Sandro Silva 

Queiroz 
1 b 30 25 1 56 

11º 

Convocado 

Jequié 
Iara Santana 

Andrade 
1 b 30 25 0 55 

12º 

Convocado 

Jequié 
Luiza Silva 

Oliveira 
1 b 30 20 0 50 

13º 

Convocado 

Jequié 
Erivan Alves da 

Silva 
1 c 50 20 5 75 

14º 

Convocado 

Jequié 
Ludmila Santos 

Carvalho 
1 c 50 20 0 70 

15º 

Convocado 

Jequié 
Vanessa Santos da 

Silva 
1 c 30 20 0 50 

16º 

Convocado 

Jequié 
Antonio Carlos 

dos Santos Silva 
1 d 50 15 0 65 

17º 

Convocado 

Jequié 
Sueli Ramos 

Rodrigues 
1 d 50 15 0 65 

18º 

Convocado 

Jequié 
Islandia de Jesus 

Santos 
1 d 30 15 0 45 

19º 

Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Jequié 
Luana Sena da 

Silva 
1 d 30 15 0 45 

20º 

Convocado 

Jequié 
Tânia de Almeida 

Fontes 
1 d 30 15 0 45 

21º 

Convocado 

Jequié 
Tiago Alves dos 

Santos 
1 d 30 15 0 45 

22º 

Convocado 

Jequié 
Ronildo Alves 

Porto 
2 a 50 30 11 91 

23º 

Convocado 

Jequié 
Igor Rodrigues 

Reis 
2 a 50 25 1 76 

24º 

Convocado 

Jequié 
Larissa Pinto 

Magalhães 
2 b 50 25 7 82 

25º 

Convocado 

Jequié 
Clayton Campos 

Sampaio 
2 b 30 25 0 55 

1º 

Excedente 

Jequié 
Crisnanda Sousa 

Alves 
2 d 50 15 0 65 

2º 

Excedente 

Jequié 
Vitor Fávero 

Pelizer 
2 d 50 15 0 65 

3º 

Excedente 

Jequié 
Ana Paula Moura 

da Silva 
3 a 50 30 14 94 

4º 

Excedente 

Jequié 
Alesson Pantaleao 

Nascimento 
3 b 50 30 0 80 

5º 

Excedente 

Jequié 
Carolaine Felix de 

Jesus 
3 b 50 25 1 76 

6º 

Excedente 

Jequié 
Liandra Santos 

Costa 
3 b 50 25 0 75 

7º 

Excedente 

Jequié 
Ginoel Conceição 

da Silva 
3 b 30 25 1 56 

8º 

Excedente 

Jequié 
José Cosme de 

Souza Santos 
3 b 30 15 0 45 

9º 

Excedente 

Jequié 
Rosiene Santos 

Rodrigues 
3 c 50 20 0 70 

10º 

Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Jequié 
Jirleyde Santos 

Andrade 
3 c 50 20 0 70 

11º 

Excedente 

Jequié 
Rafaela Santos 

Santana 
3 c 30 20 3 53 

12º 

Excedente 

Jequié 
Grasielle Santana 

da Conceição 
4 d 50 15 0 65 

13º 

Excedente 

Jequié 
Joyciellen Pires de 

Sousa 
4 d 50 15 0 65 

14º 

Excedente 

Jequié 
Gilmar Santos da 

Silva 
4 e 50 10 18 78 

15º 

Excedente 

Jequié 
Edson Moraes de 

Araujo 
4 e 30 10 20 60 

16º 

Excedente 

Jequié 
Graziane Prado de 

Oliveira 
4 e 50 10 0 60 

17º 

Excedente 

Jequié Edenilson Brandl 4 e 30 10 6 46 
18º 

Excedente 

Macaúbas 
Maria Nilza da 

Silva 
1 b 50 25 0 75 

1º 

Convocado 

Macaúbas 
Jéssica Silva 

Souza 
1 c 30 20 1 51 

2º 

Convocado 

Macaúbas 
Fátima Barbosa 

Nascimento 
1 d 30 15 0 45 

3º 

Convocado 

Macaúbas 
Walderi André de 

Oliveira 
2 a 50 30 20 100 

4º 

Convocado 

Macaúbas 
Leonardo Alves 

Silva 
2 b 50 25 3 78 

5º 

Convocado 

Macaúbas 
Rosângela Santos 

Silva 
2 b 30 25 16 71 

6º 

Convocado 

Macaúbas 
Kátia da Solidade 

Leão da Silva 
2 c 30 20 0 50 

7º 

Convocado 

Macaúbas 
Maurício César 

Santana Ribeiro 
3 a 50 25 19 94 

8º 

Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Macaúbas 
Cleide de Oliveira 

Dias 
3 b 30 25 0 55 

9º 

Convocado 

Macaúbas 
Anderson Gomes 

Mendes 
3 b 30 20 0 50 

10º 

Convocado 

Macaúbas 
Carlos Prisco Vilas 

Boas Neto 
3 c 50 20 0 70 

11º 

Convocado 

Macaúbas 
Danilo Lima 

Falcão 
4 e 50 10 13 73 

12º 

Convocado 

Macaúbas Osvaldo Luiz Silva 4 e 50 10 5 65 
13º 

Convocado 

Macaúbas 
Airton Gomes de 

Abreu 
4 e 50 10 0 60 

14º 

Convocado 

Macaúbas 
Valdinaldo Lobato 

Pamplona 
4 e 50 10 0 60 

15º 

Convocado 

Macaúbas 
Sandro de Oliveira 

Santos 
4 e 30 10 0 40 

16º 

Convocado 

Mundo Novo 
Fernanda Reis da 

Silva Santos 
1 b 30 30 0 60 

1º 

Convocado 

Mundo Novo 
Carlos André Dias 

da Silva 
1 b 30 25 0 55 

2º 

Convocado 

Mundo Novo 
Fabiana Pedreira 

Perazzo 
1 c 50 20 0 70 

3º 

Convocado 

Mundo Novo 
Ivanilde Jesus 

Almeida 
1 c 30 20 18 68 

4º 

Convocado 

Mundo Novo 

Jucilene 

Nascimento 

Ferreira 

1 c 30 20 0 50 
5º 

Convocado 

Mundo Novo 
Uileyde Mary 

Silva 
2 a 30 30 4 64 

6º 

Convocado 

Mundo Novo 
Carine de Oliveira 

Reis 
2 b 50 25 8 83 

7º 

Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Mundo Novo 

Guilherme 

Pamponet de 

Santana 

3 b 50 30 5 85 
8º 

Convocado 

Mundo Novo 
Ilca da Anunciação 

Almeida 
3 b 30 25 3 58 

9º 

Convocado 

Mundo Novo 
Aline Sá Teles 

Lopes 
3 b 30 25 1 56 

10º 

Convocado 

Mundo Novo 
Jamile da Silva 

Gomes 
3 b 30 25 1 56 

11º 

Convocado 

Mundo Novo 
Reginaldo Pereira 

de Carvalho 
3 b 30 25 1 56 

12º 

Convocado 

Mundo Novo 
Celina Vilhena 

Vieira 
3 c 50 20 15 85 

13º 

Convocado 

Mundo Novo 
Anderson Nicoli 

de Carvalho Rocha 
3 c 30 20 0 50 

14º 

Convocado 

Mundo Novo 
Luciano Teodoso 

da Costa Silva 
3 d 50 15 0 65 

15º 

Convocado 

Mundo Novo 
Daniel Rabi José 

Duarte da Silva 
4 e 50 10 2 62 

16º 

Convocado 

Mundo Novo 
Jéssica Silva de 

Brito 
4 e 50 10 1 61 

17º 

Convocado 

Mundo Novo 
Matheus Silva 

Rodrigues Coelho 
4 e 50 10 1 61 

18º 

Convocado 

Mundo Novo 
Alexa Andrinne de 

Lima Duarte 
4 e 50 10 0 60 

19º 

Convocado 

Mundo Novo 
Andreia Pereira de 

Oliveira 
4 e 50 10 0 60 

20º 

Convocado 

Mundo Novo 
Horomar França 

Pereira 
4 e 50 10 0 60 

21º 

Convocado 

Brumado 
Luan Cerqueira 

dos Santos 
3 c 0 20 8 28 

Indeferido/

Não 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

comprovou 

a graduação 

 

Tabela 02: Resultado Final oara o Curso de Especialização Gestão Educacional 

Polos de 

Inscrição 
Candidata(o) 

Residência: 

1 /2 /3 /4 

(Item 10.3 

do Edital) 

Vínculo: 

a/b/c/d/e/f 

(Item 10.3 

do Edital) 

Graduação 

na área (50) 

outras áreas 

(30) 

Vínculo: 

30/25/20/

15/10 

(Barema)  

Tempo de 

Serviço 

(Barema) 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Barreiras 
Ithaiane Regis de Araújo da 

Guarda 
1 a 50 30 8 88 1º Convocado 

Barreiras Vagner Rodrigues Sales 1 a 50 30 5 85 2º Convocado 

Barreiras 
Josenilda Santos de Lima 

Lopes 
1 a 50 30 4 84 3º Convocado 

Barreiras 
Sanna Taís Moreira 

Nascimento 
1 a 50 30 4 84 4º Convocado 

Barreiras Joelton Brito de Macedo 1 a 50 30 2 82 5º Convocado 

Barreiras 
Olinda da Rocha Neta dos 

Santos 
1 a 30 30 9 69 6º Convocado 

Barreiras Marleide Maria dos Santos 1 a 30 20 13 63 7º Convocado 

Barreiras Thaísa de Souza Santos 1 a 30 30 0 60 8º Convocado 

Barreiras 
Rita de Cassia Antunes 

Muricy 
1 b 50 25 1 76 9º Convocado 

Barreiras 
Anderson Luan Soares 

Sobrinho 
1 b 30 25 2 57 10º Convocado 

Barreiras Indira Souza Oliveira 1 b 30 25 2 57 11º Convocado 

Barreiras Lázaro Teixeira Palmeira 1 b 30 25 2 57 12º Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Barreiras 
Cristiana Maria dos Santos 

Fernandes 
1 c 50 20 0 70 13º Convocado 

Barreiras Eduarda de Sena Mendonça 1 c 30 20 0 50 14º Convocado 

Barreiras 
Jefferson Dias Silva 

Almeida 
1 c 30 20 0 50 15º Convocado 

Barreiras 
Maria Regina Souza do 

Prado 
1 d 50 15 12 77 16º Convocado 

Barreiras Patrícia Calixto dos Santos 1 d 50 15 9 74 17º Convocado 

Barreiras 
Irlan Nunes dos Santos 

Silva 
1 d 50 15 6 71 18º Convocado 

Barreiras Fabiola Veras Barreto 1 d 50 15 5 70 19º Convocado 

Barreiras Danilo Argolo E Silva 1 d 50 15 2 67 20º Convocado 

Barreiras 
Jennifer Santos Mendes de 

Santana 
1 d 50 15 1 66 21º Convocado 

Barreiras 
Míriam Pereira Rodrigues 

de Souza 
1 d 30 15 12 57 22º Convocado 

Barreiras Mila de Almeida Porto 1 d 30 15 2 47 23º Convocado 

Barreiras 
Vitoria Loiza Ferreira 

Rocha Amorim 
1 d 30 15 1 46 24º Convocado 

Barreiras Wanessa Xavier da Silva 1 d 30 15 1 46 25º Convocado 

Barreiras 
Apoliana Linhares 

Evangelista 
1 d 30 15 0 45 1º Excedente 

Barreiras Shirley Silva Barreto Cruz 1 d 30 15 0 45 2º Excedente 

Barreiras Lucíola dos Santos Batista 1 e 30 10 0 40 3º Excedente 

Barreiras Iara de Jesus Santos 2 a 50 30 3 83 4º Excedente 

Barreiras Magali de Souza Santos 2 a 30 30 19 79 5º Excedente 

Barreiras 
Maura do Nascimento 

Guedes 
2 b 30 25 20 75 6º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Barreiras Sonia Geane Dias de Souza 2 b 30 25 3 58 7º Excedente 

Barreiras Aline Gomes dos Santos 2 b 30 25 1 56 8º Excedente 

Barreiras Luzia Conceição da Silva 2 b 30 25 0 55 9º Excedente 

Barreiras Edineiva Ribeiro Clemens 2 b 30 25 0 55 10º Excedente 

Barreiras Gyovanna Bardini 2 b 30 25 0 55 11º Excedente 

Barreiras 
Maria Barbara Pereira da 

Silva 
2 c 30 20 10 60 12º Excedente 

Barreiras Gabriele da Silva Klein 2 c 30 20 1 51 13º Excedente 

Barreiras 
Ayalla Mendes Farias 

Santos 
2 d 50 15 0 65 14º Excedente 

Barreiras Petterson Daher de Oliveira 3 b 30 25 4 59 15º Excedente 

Barreiras 
Alexsandro Santana de 

Jesus 
3 c 30 20 4 54 16º Excedente 

Barreiras Carla Alves 3 d 30 15 0 45 17º Excedente 

Barreiras 
Marilene Lopes dos Santos 

Borges 
3 d 30 15 0 45 18º Excedente 

Barreiras Steffane dos Santos Freitas 3 d 30 15 0 45 19º Excedente 

Barreiras Bruna Santos de Jesus 3 e 30 10 0 40 20º Excedente 

Barreiras 
Anna Bárbara Ferreira de 

Araujo 
4 c 50 20 2 72 21º Excedente 

Barreiras Juliana Nascimento Silva 4 f 50 10 0 60 22º Excedente 

Barreiras Yasmin Ramos Brandão 4 f 50 10 0 60 23º Excedente 

Barreiras Alfredo Gomes Almeida 4 f 30 10 18 58 24º Excedente 

Barreiras José Alan Barbosa da Silva 4 f 30 10 9 49 25º Excedente 

Barreiras 
Karoline Danielle Gomes 

de Sousa 
4 f 30 10 5 45 26º Excedente 

Barreiras Talitha Meira Pallaro 4 f 30 10 5 45 27º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Barreiras Edison Valadão Moreira 4 f 30 10 1 41 28º Excedente 

Barreiras 
Saraliny de Oliveira 

Patricio 
4 f 30 10 0 40 29º Excedente 

Bom Jesus da 

Lapa 
Eliane Marques dos Santos 1 b 50 25 20 95 1º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 

Mônica Tamiris Pereira 

Cruz 
1 c 50 20 3 73 2º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Iranildes Pereira Santos 1 d 50 15 15 80 3º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Margarete Dias dos Santos 1 d 30 15 13 58 4º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Gabriel Santos Silva 1 e 30 10 0 40 5º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Ednázio Nogueira Vieira 1 e 30 10 0 40 6º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 

Vânia Mendes da Silva 

Novais 
2 a 30 30 1 61 7º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Iure Dourado Coelho 2 c 50 20 0 70 8º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Adailton Santana da Silva 2 e 30 10 0 40 9º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 

Ilana Maraisa Silva 

Fernandes 
2 e 30 10 0 40 10º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Janaina dos Santos 3 b 30 25 19 74 11º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Luana de Jesus Pereira 3 c 50 20 0 70 12º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Dielly Silva Alves 3 c 30 20 1 51 13º Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Bom Jesus da 

Lapa 
Renata Leão da Silva 3 d 50 15 8 73 14º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Letícia Souza Cruz 3 d 50 15 7 72 15º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 

Aline Bárbara de Jesus 

Santos de Abreu 
3 e 30 10 0 40 16º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 

Dayanne Maryssol de 

Andrade Almeida 
4 f 50 10 3 63 17º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 

Felipe Bruno da Silva 

Costa 
4 f 50 10 3 63 18º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Lívia Maria Santos Primo 4 f 50 10 1 61 19º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Diegon Carvalho da Silva 4 f 50 10 0 60 20º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Paola Rodrigues Ramos 4 f 30 10 6 46 21º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 
Magno Pessoa Ferreira 4 f 30 10 2 42 22º Convocado 

Bom Jesus da 

Lapa 

Sandra Cristina Borges 

Silva 
4 f 30 10 0 40 23º Convocado 

Caetité Simone Almeida de Souza 1 b 30 25 15 70 1º Convocado 

Caetité 
Bruno de Rezende Veiros 

Ferreira 
1 b 30 25 1 56 2º Convocado 

Caetité 
Ozelí Araújo de Sousa 

Silva 
1 d 30 15 8 53 3º Convocado 

Caetité Flávia Souza da Silva 1 d 30 15 0 45 4º Convocado 

Caetité Camila Fernandes Santos 1 e 50 10 0 60 5º Convocado 

Caetité 
Adauto Pereira de Carvalho 

Júnior 
1 e 30 10 0 40 6º Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Caetité 
Milene Caroline Silva 

Oliveira 
1 e 30 10 0 40 7º Convocado 

Caetité 
Rosa Camila Xavier 

Azevedo 
1 e 30 10 0 40 8º Convocado 

Caetité Sidinéia Leão Oliveira 1 e 30 10 0 40 9º Convocado 

Caetité 
Yanna Eduarda Silva 

Fernandes 
1 e 30 10 0 40 10º Convocado 

Caetité Lídia dos Santos Araujo 2 a 50 30 8 88 11º Convocado 

Caetité Nilvan de Souza Nogueira 2 a 50 30 1 81 12º Convocado 

Caetité Alexandre Francisco Brito 2 a 30 30 20 80 13º Convocado 

Caetité Lucialva Novaes das Neves 2 a 50 30 0 80 14º Convocado 

Caetité Valéria da Silva Costa 2 a 50 30 0 80 15º Convocado 

Caetité Andreia Pereira Rocha 2 a 30 30 12 72 16º Convocado 

Caetité 
Renata Vandilene Gomes 

Pereira 
2 a 30 30 3 63 17º Convocado 

Caetité Joilza Bispo Sampaio 2 b 50 25 7 82 18º Convocado 

Caetité Daniela Vieira Pereira 2 b 30 25 15 70 19º Convocado 

Caetité Wânderson Alves de Souza 2 b 30 25 3 58 20º Convocado 

Caetité Erivelton Borges Teixeira 2 b 30 25 1 56 21º Convocado 

Caetité Dean Carlos Ribeiro Porto 2 b 30 25 0 55 22º Convocado 

Caetité 
Fernanda Araújo dos 

Santos Soares 
2 c 50 20 0 70 23º Convocado 

Caetité Paulo Renan Donato Santos 2 c 30 20 10 60 24º Convocado 

Caetité Douglas Souza Bezerra 2 c 30 20 1 51 25º Convocado 

Caetité Josiane Aparecida da Silva 2 e 50 10 0 60 1º Excedente 

Caetité Leandro Rocha da Silva 2 e 50 10 0 60 2º Excedente 

Caetité Gabrielle de Souza Ladeia 2 e 30 10 0 40 3º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Caetité Silas Baleeiro Borges 3 a 50 30 2 82 4º Excedente 

Caetité 
Dione Novais Caires Pinto 

E Albuquerque 
3 b 50 25 19 94 5º Excedente 

Caetité 
Paula de Jesus Batista 

Palhano 
3 c 50 20 17 87 6º Excedente 

Caetité 
Ronildo Lucas Souza 

Mendonça 
3 c 50 20 8 78 7º Excedente 

Caetité 
Elzilene de Nazare Queiroz 

Ferreira 
3 c 30 20 1 51 8º Excedente 

Caetité Jaísa Oliveira Santos 3 c 30 20 0 50 9º Excedente 

Caetité 
Isabela Maria Pereira de 

Oliveira 
3 d 50 15 4 69 10º Excedente 

Caetité Eliane Pereira de Queiroz 3 d 30 15 0 45 11º Excedente 

Caetité Maísa Andrade Silva 3 d 30 15 0 45 12º Excedente 

Caetité Érica Vieira Souza 3 e 30 10 4 44 13º Excedente 

Caetité Laíse de Jesus Santos 4 f 50 10 0 60 14º Excedente 

Ibotirama 
Jaquelina Melo Araújo 

Santana 
1 a 50 30 4 84 1º Convocado 

Ibotirama 
Mirian Valeria de Deus de 

Oliveira 
1 b 50 25 20 95 2º Convocado 

Ibotirama 
Vera Lucia Souza de 

Araujo Maciel 
1 b 30 25 20 75 3º Convocado 

Ibotirama Cleidiane Bertunis da Silva 1 b 30 25 18 73 4º Convocado 

Ibotirama 
Maisa Gabriela da Silva 

Nunes 
1 b 30 25 18 73 5º Convocado 

Ibotirama Nadson Martins da Silva 1 b 30 25 2 57 6º Convocado 

Ibotirama 
Tânia Maria de Souza dos 

Santos Romeiro 
1 b 30 25 2 57 7º Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Ibotirama 
Cleidiane Teixeira de 

Oliveira 
1 c 50 20 1 71 8º Convocado 

Ibotirama 
Francisco Rainel de 

Medeiros Diniz 
1 c 30 20 0 50 9º Convocado 

Ibotirama Ilza Souza do Vale 1 d 50 15 14 79 10º Convocado 

Ibotirama 
Vanderlei de Oliveira da 

Silva Lopes 
1 d 50 15 12 77 11º Convocado 

Ibotirama 
Airon Marcelo Rodrigues 

dos Santos 
1 d 30 15 13 58 12º Convocado 

Ibotirama Juliana Omena da Costa 1 d 30 15 0 45 13º Convocado 

Ibotirama 
Lilian Alves dos Santos 

Diniz 
1 e 50 10 0 60 14º Convocado 

Ibotirama Mirna Rabêlo de Amorim 1 e 30 10 0 40 15º Convocado 

Ibotirama Faticleide da Silva 2 d 30 15 13 58 16º Convocado 

Ibotirama Ines de Jesus Bispo 2 e 30 10 0 40 17º Convocado 

Ibotirama 
Geovane Junior Santana de 

Oliveira 
3 d 30 15 0 45 18º Convocado 

Ibotirama Nelson Reis da Silva Neto 3 d 30 15 0 45 19º Convocado 

Ibotirama 
Franciny Beatriz da Silva 

Seabra 
3 e 50 10 0 60 20º Convocado 

Ibotirama José Alison Alves Santos 3 e 30 10 0 40 21º Convocado 

Ibotirama Márcio Monteiro Rocha 4 f 30 10 5 45 22º Convocado 

Itabuna Jocilene Alves dos Santos 1 a 50 30 2 82 1º Convocado 

Itabuna 
Sandy Barbosa Alves 

Barreto 
1 a 50 30 0 80 2º Convocado 

Itabuna Patrycia Batista Nery Silva 1 b 50 25 20 95 3º Convocado 

Itabuna Eliana Lino da Silva 1 b 50 25 14 89 4º Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Itabuna Sileane Bispo Nunes 1 b 50 30 1 81 5º Convocado 

Itabuna Jakson Queiroz Ramos 1 b 50 25 2 77 6º Convocado 

Itabuna Joelma Maria Costa 1 b 50 25 0 75 7º Convocado 

Itabuna Railton Gonçalves Santos 1 b 30 25 18 73 8º Convocado 

Itabuna Erik Ferreira Campos 1 b 30 25 17 72 9º Convocado 

Itabuna Gilmara Borges Santana 1 b 30 25 16 71 10º Convocado 

Itabuna Emanuela de Jesus Lima 1 b 30 25 1 56 11º Convocado 

Itabuna 
Bruno Santos Badu 

Fortaleza 
1 b 30 25 1 56 12º Convocado 

Itabuna 
Edizania Barbosa do 

Nascimento 
1 b 30 25 0 55 13º Convocado 

Itabuna Leisa Perelo de Almeida 1 c 50 20 20 90 14º Convocado 

Itabuna 
Everton Sant'ana dos 

Santos 
1 c 50 20 8 78 15º Convocado 

Itabuna Eliene Morais Almeida 1 c 50 20 2 72 16º Convocado 

Itabuna 
Havenna Ferreira Ruas 

Lacerda 
1 c 50 20 0 70 17º Convocado 

Itabuna 
Suylam Ramos Fagundes 

Novais 
1 d 50 15 17 82 18º Convocado 

Itabuna 
Ana Maria Rodrigues Brito 

Fiel 
1 d 50 15 16 81 19º Convocado 

Itabuna 
Helinduarte Sousa Batista 

Filho 
1 d 50 15 0 65 20º Convocado 

Itabuna Daniele dos Santos 1 d 50 15 0 65 21º Convocado 

Itabuna Lorena Santos Dias 1 d 50 15 0 65 22º Convocado 

Itabuna 
Maria Clara Viana Lage 

Pinto Coelho 
1 d 50 10 0 60 23º Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Itabuna Poliana de Souza Matos 1 e 50 10 0 60 24º Convocado 

Itabuna Maria Lúcia Silva 1 e 30 10 0 40 25º Convocado 

Itabuna 
Rita de Cassia Matos dos 

Santos 
1 e 30 10 0 40 1º Excedente 

Itabuna Gisele Silva dos Santos 1 e 30 10 0 40 2º Excedente 

Itabuna Mariana Silva Conceição 1 e 30 10 0 40 3º Excedente 

Itabuna Michael Marinho Carvalho 1 e 30 10 0 40 4º Excedente 

Itabuna 
Larissa Costa Santos 

Santana. 
1 e 30 10 0 40 5º Excedente 

Itabuna Deise Martins Aragão 2 a 50 30 17 97 6º Excedente 

Itabuna Carla Bittencourt 2 a 50 30 17 97 7º Excedente 

Itabuna César Alex de Souza Leal 2 a 30 25 20 75 8º Excedente 

Itabuna Renata Nascimento Magno 2 a 30 30 13 73 9º Excedente 

Itabuna 
Maria Emilia de Oliveira 

Silva 
2 a 30 30 12 72 10º Excedente 

Itabuna Raiany França Oliveira 2 a 30 30 6 66 11º Excedente 

Itabuna 
Isabela do Nascimento 

Pirajá 
2 b 50 20 20 90 12º Excedente 

Itabuna Helvia Oliveira de Jesus 2 b 50 25 1 76 13º Excedente 

Itabuna Monica Santos Moreno 2 b 50 25 0 75 14º Excedente 

Itabuna 
Eliane Evangelista dos 

Santos 
2 b 50 25 0 75 15º Excedente 

Itabuna Marta Pirajá Ribeiro 2 b 30 25 17 72 16º Excedente 

Itabuna Jurema Rosendo dos Santos 2 c 50 20 4 74 17º Excedente 

Itabuna Camila Morais Pereira 2 c 50 20 4 74 18º Excedente 

Itabuna 
Sindy Kelly Bispo 

Gonçalves 
2 c 50 20 0 70 19º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Itabuna 
Andressa Santos 

Nascimento 
2 c 30 20 2 52 20º Excedente 

Itabuna Bianca Silva Oliveira 2 c 30 20 2 52 21º Excedente 

Itabuna Brenda Zamerim Oliveira 2 c 30 20 0 50 22º Excedente 

Itabuna Bruna Luiza Messias Alves 2 c 30 20 0 50 23º Excedente 

Itabuna Tailane Cardoso Silva 2 d 50 15 0 65 24º Excedente 

Itabuna 
Vera Maria Alves de 

Almeida 
2 e 30 10 3 43 25º Excedente 

Itabuna 
Lucatia Cipriano dos 

Santos 
2 e 30 10 0 40 26º Excedente 

Itabuna 
Marcia Rejane Domingos 

Nogaia 
2 f 50 10 1 61 27º Excedente 

Itabuna 
Gisele Silva do Nascimento 

Figueiredo 
2 f 30 10 4 44 28º Excedente 

Itabuna Fabinéa Santos Andrade 3 a 50 30 19 99 29º Excedente 

Itabuna Luciana de Jesus Santos 3 a 50 30 18 98 30º Excedente 

Itabuna Renilda Nogueira Ferreira 3 a 50 30 11 91 31º Excedente 

Itabuna Flávia Rocha dos Santos 3 a 50 30 3 83 32º Excedente 

Itabuna Ana Rute Santana Porto 3 a 30 30 20 80 33º Excedente 

Itabuna 
Lidiane Silva Santos 

Cavalcante 
3 a 30 30 17 77 34º Excedente 

Itabuna 
Jozelle Fernanda Pereira 

Dias Moreira 
3 b 50 25 20 95 35º Excedente 

Itabuna Fabio Oliveira Carvalho 3 b 50 25 17 92 36º Excedente 

Itabuna Daiany Pereira de Jesus 3 b 50 20 11 81 37º Excedente 

Itabuna Andrea Coutinho Macedo 3 b 50 25 2 77 38º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Itabuna 
Yttana Valéria Souza 

Ribeiro Rocha 
3 b 50 25 1 76 39º Excedente 

Itabuna 
Priscila dos Santos 

Andrade 
3 b 30 25 17 72 40º Excedente 

Itabuna Jeane Santos da Cruz 3 b 30 25 17 72 41º Excedente 

Itabuna 
Alessandro Cunha dos 

Santos 
3 b 30 25 15 70 42º Excedente 

Itabuna Maianne Santos de Matos 3 b 30 25 13 68 43º Excedente 

Itabuna 
Edilberto Pacheco dos 

Santos 
3 b 30 25 1 56 44º Excedente 

Itabuna Anaisa Mira dos Santos 3 c 50 20 16 86 45º Excedente 

Itabuna Breno de Jesus Oliveira 3 c 50 20 2 72 46º Excedente 

Itabuna Alciele Santiago de Jesus 3 c 30 20 19 69 47º Excedente 

Itabuna 
Monique Oliveira Barbosa 

da Silva 
3 c 30 20 13 63 48º Excedente 

Itabuna Delma dos Santos Pereira 3 c 30 20 4 54 49º Excedente 

Itabuna Carine Meireles dos Santos 3 c 30 20 3 53 50º Excedente 

Itabuna Matheus Santana Santos 3 c 30 20 2 52 51º Excedente 

Itabuna 
Sandra Borges Batista 

Pereira 
3 c 30 20 2 52 52º Excedente 

Itabuna Sérgio Lima Pinheiro 3 c 30 20 1 51 53º Excedente 

Itabuna Valquiria Souza Nunes 3 c 30 20 0 50 54º Excedente 

Itabuna Renata Cardoso Silva 3 d 50 15 6 71 55º Excedente 

Itabuna Carla Silva Ferreira 3 d 50 15 2 67 56º Excedente 

Itabuna 
Rosângela de Sousa 

Oliveira Barros 
3 d 50 15 1 66 57º Excedente 

Itabuna Juliano Santos Costa Neto 3 d 50 15 1 66 58º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Itabuna Islana Oliveira Santos 3 d 50 15 0 65 59º Excedente 

Itabuna Géssica Oliveira Bezerra 3 d 30 15 0 45 60º Excedente 

Itabuna 
Anália Lorena Andrade de 

Souza 
3 e 50 10 0 60 61º Excedente 

Itabuna Soraia dos Santos Araújo 3 e 50 10 0 60 62º Excedente 

Itabuna Patricia Bispo Cardoso 3 e 50 10 0 60 63º Excedente 

Itabuna Kelly Oliveira de Jesus 3 e 30 10 7 47 64º Excedente 

Itabuna 
Rafael Carlomagno Silva 

Novais 
3 e 30 10 0 40 65º Excedente 

Itabuna Márcia Silva Trindade 4 f 50 10 10 70 66º Excedente 

Itabuna 
Ranice Maria Nascimento 

de Sá Vasconcelos 
4 f 50 10 6 66 67º Excedente 

Itabuna 
Valberlene Sousa Oliveira 

Falcão 
4 f 30 10 20 60 68º Excedente 

Itabuna Ronaldo Queiroz da Silva 4 f 30 10 6 46 69º Excedente 

Itabuna 
Nelia Cristina de Paula 

Espezim Otero Lacoste 
4 f 30 10 5 45 70º Excedente 

Itabuna 
Edonilton Carvalho de 

Sousa 
4 f 30 10 3 43 71º Excedente 

Itabuna 
Romália Rodrigues da 

Silva 
4 f 30 10 2 42 72º Excedente 

Itabuna 
Stefany Carolina Izidio 

Barbosa 
4 f 30 10 2 42 73º Excedente 

Itabuna Ewerton Bastos de Melo 4 f 30 10 0 40 74º Excedente 

Itabuna 
Ian Joab Nascimento 

Paixão 
4 f 30 10 0 40 75º Excedente 

Itabuna 
Leonardo Ferreira Werneck 

de Toledo 
4 f 30 10 0 40 76º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Poções Paulo Marcos Sampaio 1 a 30 30 12 72 1º Convocado 

Poções Leide Simões Ramos 1 a 30 30 8 68 2º Convocado 

Poções Érica Meira Rocha 1 b 50 25 1 76 3º Convocado 

Poções Ana Lucia Souza Santos 1 c 50 20 8 78 4º Convocado 

Poções Valdelice Andrade Silva 1 c 50 20 2 72 5º Convocado 

Poções Ingrid Campos Silva 1 c 50 20 0 70 6º Convocado 

Poções 
Jucinélia de Brito Bomfim 

Amorim 
1 c 30 20 4 54 7º Convocado 

Poções Joelma Lopes Ferreira 1 c 30 20 1 51 8º Convocado 

Poções Rute Souza Silva 1 c 30 20 1 51 9º Convocado 

Poções 
Ana Carolina Pimentel 

Oliveira 
1 d 50 15 3 68 10º Convocado 

Poções Eduarda Novaes Santos 1 d 50 15 2 67 11º Convocado 

Poções Mickaella Santos Farias 1 d 50 15 0 65 12º Convocado 

Poções Yanca Lopes Meira 1 d 50 15 0 65 13º Convocado 

Poções Tatiana Silva Barros 1 d 30 15 11 56 14º Convocado 

Poções 
Ana Paula Macedo Santos 

Monteiro 
1 e 50 10 0 60 15º Convocado 

Poções Diógenes Santana da Silva 1 e 30 10 0 40 16º Convocado 

Poções Isaleia de Amorim Santos 1 e 30 10 0 40 17º Convocado 

Poções 
Jose Antônio Limongi 

Filho 
1 e 30 10 0 40 18º Convocado 

Poções Daniela Aguiar Brito 2 a 50 30 10 90 19º Convocado 

Poções 
Renata Cardoso Sacerdote 

Medeiros 
2 a 50 30 10 90 20º Convocado 

Poções Tânia do Nascimento Silva 2 a 50 30 2 82 21º Convocado 

Poções Patrícia Cidrão Lemos 2 b 50 25 12 87 22º Convocado 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Poções Bruna Maria de Jesus Dias 2 b 50 25 1 76 23º Convocado 

Poções Aliny Souza Ribeiro 2 b 50 25 0 75 24º Convocado 

Poções Lidiane Sousa Trindade 2 b 30 25 4 59 25º Convocado 

Poções Jaqueline Silva Carlos 2 b 30 25 2 57 1º Excedente 

Poções Samuel Dias Alves 2 b 30 25 1 56 2º Excedente 

Poções 
Elizângela Damascena 

Oliveira 
2 c 50 20 8 78 3º Excedente 

Poções Emília Lima Macêdo 2 c 50 20 3 73 4º Excedente 

Poções 
Carollaine Pereira dos 

Santos Rocha 
2 c 50 20 1 71 5º Excedente 

Poções 
Lucimara dos Santos 

Pereira 
2 c 50 20 1 71 6º Excedente 

Poções Michelle Guimarães Barros 2 c 30 20 15 65 7º Excedente 

Poções Caroline Porto Siqueira 2 c 30 20 2 52 8º Excedente 

Poções Katilene de Souza Leite 2 c 30 10 11 51 9º Excedente 

Poções 
Dulce Mirena Medrado de 

Aguiar 
2 d 50 15 7 72 10º Excedente 

Poções Isadora Santiago Ferreira 2 d 50 15 4 69 11º Excedente 

Poções Heloísa Costa Barros 2 d 50 15 2 67 12º Excedente 

Poções Michelle Lopes Reis 2 d 30 15 10 55 13º Excedente 

Poções Jéssica de Oliveira Gomes 2 d 30 15 7 52 14º Excedente 

Poções 
Jessica Noélia Oliveira 

Brito 
2 d 30 15 5 50 15º Excedente 

Poções 
Maria Nogueira de Morais 

Silva 
2 d 30 15 0 45 16º Excedente 

Poções Vivian Santos Viana 2 d 30 15 0 45 17º Excedente 

Poções Erica Silva Santos 2 d 30 15 0 45 18º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Poções Leonela Souza Gonçalves 2 e 50 10 13 73 19º Excedente 

Poções Heloisa Santos Souza 2 e 50 10 1 61 20º Excedente 

Poções Naára Silva Costa 2 e 50 10 0 60 21º Excedente 

Poções Rayssa Prates Oliveira 2 e 50 10 0 60 22º Excedente 

Poções Regiane Pereira da Silva 2 e 50 10 0 60 23º Excedente 

Poções 
Adillia Augusta Acácia 

Souza Oliveira 
2 e 30 10 0 40 24º Excedente 

Poções Cleisson Barreto Gomes 2 e 30 10 0 40 25º Excedente 

Poções Emile Judith Brito Velozo 2 e 30 10 0 40 26º Excedente 

Poções Joabson Vieira de Oliveira 2 e 30 10 0 40 27º Excedente 

Poções Taís Castro Alves 2 e 30 10 0 40 28º Excedente 

Poções Tamires Souza Meira 2 e 30 10 0 40 29º Excedente 

Poções 
Karine Ribeiro de Souza 

Almeida 
3 a 50 30 0 80 30º Excedente 

Poções Rosivana Sousa Alves 3 b 30 25 17 72 31º Excedente 

Poções 
Manoel Neres Santos 

Junior 
3 b 30 25 0 55 32º Excedente 

Poções Juliana dos Santos Pereira 3 c 50 25 6 81 33º Excedente 

Poções Elane Braga Oliveira 3 c 50 20 9 79 34º Excedente 

Poções Thais Azevedo Santos 3 c 50 20 4 74 35º Excedente 

Poções 
Ana Paula Sizilio de 

Novaes Queiroz 
3 c 30 20 8 58 36º Excedente 

Poções 
Núbia Ribeiro Cachoeira 

Dotivo 
3 d 50 15 7 72 37º Excedente 

Poções Lívia Andrade Ferreira 3 d 50 15 0 65 38º Excedente 

Poções Adrielle Viana Ramos 3 d 50 15 0 65 39º Excedente 

Poções Taísa Santos Sacramento 3 d 50 15 0 65 40º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Poções 
Jose Carlos Evangelista 

Filho 
3 d 30 15 7 52 41º Excedente 

Poções Bruna Silva Souza 3 e 50 10 0 60 42º Excedente 

Poções Joyce Santos Morais 3 e 50 10 0 60 43º Excedente 

Poções Karine de Santana Andrade 3 e 50 10 0 60 44º Excedente 

Poções 
Gabriela Santos da 

Anunciação 
3 e 30 10 0 40 45º Excedente 

Poções 
Joana Magna Gama da 

Silva 
3 e 30 10 0 40 46º Excedente 

Poções 
Lorena Cristina Menezes 

da Silva 
3 e 30 10 0 40 47º Excedente 

Poções 
Yamil Axel Escaffi 

Guzman 
3 e 30 10 0 40 48º Excedente 

Poções 
Claudia Oliveira Fernandes 

Alves 
4 f 50 10 14 74 49º Excedente 

Poções Sandra Regina de Moraes 4 f 30 10 5 45 50º Excedente 

Poções 
Francisca Cibele da Silva 

Gomes 
4 f 30 10 2 42 51º Excedente 

 

 

 


